Барнаула от 24.12.2025 №1656-осн «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, структурных 

подразделениях (детский сад) муниципальных общеобразовательных организаций города 

Барнаула» с 01.01.2026 составляет 3065(три тысячи шестьдесят пять) руб. в месяц. 

3.2.Родительская плата за присмотр и уход за Воспитанником взимается за дни непосещения,       

за исключением: 
дней, пропущенных по болезни (на основании предоставленной медицинской справки); 
дней нахождения на санаторно-курортном лечении (на основании медицинского